BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 212/BXD-KTXD
V/v: Hướng dẫn áp dụng Thông tư số 09/2008/TT-BXD của Bộ XD
	Hà Nội, ngày 09 tháng 10 năm 2008

Kính gửi: Công ty cổ phần Xây dựng Bảo tàng Hồ Chí Minh
Trả lời Văn bản số 62/CT ngày 24/9/2008 của Công ty cổ phần Xây dựng Bảo tàng Hồ Chí Minh về áp dụng Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xây dựng (Thông tư số 09/2008/TT-BXD ) về hướng dẫn điều chỉnh giá và hợp đồng xây dựng do biến động giá nguyên liệu, nhiên liệu và vật liệu xây dựng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
 Thông tư số 09/2008/TT-BXD hướng dẫn việc điều chỉnh dự toán, giá gói thầu, tổng mức đầu tư và hợp đồng xây dựng của chủ đầu tư và nhà thầu đối với các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng vốn nhà nước do giá vật liệu xây dựng biến động ngoài khả năng kiểm soát của chủ đầu tư và nhà thầu; Đối với hợp đồng thi công xây dựng Nhà chung cư 14 tầng bán cho Cán bộ công nhân viên Bộ Khoa học- Công nghệ sử dụng nguồn vốn khác thì Công ty cổ phần Xây dựng Bảo tàng Hồ Chí Minh có thể vận dụng Thông tư số 09/2008/TT-BXD để xác định chi phí tăng thêm do biến động giá vật liệu xây dựng làm căn cứ đàm phán với các bên có liên quan trên nguyên tắc cùng chia sẻ quyền lợi, trách nhiệm./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ KTXD, M5.
	TL.BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh